РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

« 25»    марта     2011г.                              с.Целинное                                         №  12
 «О разработке комплексной программы

социально-экономического развития
муниципального образования Целинный

сельсовет на 2012-2016г.г.»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью разработки комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Целинный сельсовет на 2012-2016 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования Целинный сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке Программы в составе согласно приложению №1.
2. Утвердить календарный график работы над Программой (Приложение № 2)
3.  Внести Программу на рассмотрение  сессии Совета депутатов муниципального образования Целинный сельсовет  до 01.10.2011г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального обнародования.

Глава администрации

МО Целинный сельсовет                                                                   О.М.Чепелин
                                                                                         Приложение №1

                                                                                         к постановлению главы

                                                                                         муниципального образования

                                                                                         Целинный сельсовет

                                                                                         от  «25»    марта     2011года   № 12

 состав рабочей группы по разработке  комплексной программы социально-экономического развития

муниципального образования Целинный сельсовет
на 2012-2016 годы

Председатель рабочей группы: О.М.Чепелин - глава муниципального

                                                      образования        Целинный сельсовет

Члены рабочей группы:             Носкова  И.А. -  специалист 1 категории МО

                                                      Целинный сельсовет
                                                      Осипова Н.В. – гл. бухгалтер

                                                      Бочкарева О.В. – специалист ВУС

                                                      Руппель Н.В. – исполнительный директор

                                                                                ООО «Целинное» (по согласованию)
                                                      Тутарков В.К.- директор Целинной СОШ №14 (по

                                                      согласованию)
                                                      Байкалов О.М. – начальник МУП ЖКХ

                                                                                  с.Целинное (по согласованию)
                                                      Киселева Т.Ю. – директор МСКОУ Целинная

                                                      СКОШИ 8 вида  (по согласованию)
                                                                                  Приложение № 2

                                                                                         к постановлению главы

                                                                                         муниципального образования

                                                                                         Целинный сельсовет

                                                                                         от  «25»    марта     2011года   № 12

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ НАД КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММОЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МО  ЦЕЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2012-2016 ГОДЫ
	Наименование
	Срок выполнения
	Ответственное лицо, должность

	ОРГАНИЗАЦИОННО-ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП

	Принятие решения  Совета депутатов муниципального образования Целинный сельсовет о разработке  комплексной программы социально-экономического развития  муниципального образования Целинный сельсовет
	Февраль  2011г.
	 Чепелин О.М.

	Определение конкретных функциональных обязанностей членов рабочей группы, закрепление их за формированием определенных  разделов, подразделов комплексной программы
	Март 2011г.
	 Чепелин О.М.

	ЭТАП ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЫЗЫ

	Сбор статистической информации,  информации по вопросам развития экономики и социальной сферы муниципального образования Целинный сельсовет (за последние 5 лет)
	Апрель 2011г.
	 Носкова И.А.

	Анкетирование руководителей  структурных подразделений местной администрации, руководителей организаций, выборочно граждан по выявлению проблем социально-экономического развития и вопросам желаемого будущего развития муниципального образования Целинный сельсовет

	Апрель-май 2011г.
	Носкова И.А.

	ЭТАП РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА ПРОГРАММЫ

	Анализ социально-экономического развития  муниципального образования Целинный сельсовет и диагностика проблем развития
	Май-июнь 2011г.
	Чепелин О.М.

	Анализ конкурентных преимуществ и недостатков муниципального образования Целинный сельсовет
	Май-июнь 2011г.
	Носкова И.А., Осипова Н.В.

	Формирование главной цели (с учетом проведенного анкетирования)
	Июнь 2011г.
	Чепелин О.М., Носкова И.А.

	Постановка целей и задач для достижения главной цели. Ранжирование целей и задач
	Июнь 2011г.
	Чепелин О.М., Носкова И.А., Осипова Н.В.

	Разработка разделов Программы: концепции, долгосрочного среднесрочного и годового планов
	Июнь 2011г.
	Чепелин О.М., Осипова Н.В.

	Оценка ожидаемых эффектов от реализации Программы
	Июнь 2011г.
	Чепелин О.М., Носкова И.А., Осипова Н.В.

	ЭТАП УТВЕРЖДЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	Рассмотрение проекта Программы в администрации муниципального  образования Целинный сельсовет
	Июль 2011г.
	Носкова И.А.

	Презентация проекта Программы. Обсуждение, формирование положительного настроя по отношению к Программе и заинтересованности в ее реализации
	Август 2011г.
	Чепелин О.М.

	Согласование проекта Программы в отделе экономики и прогнозирования администрации  МО Ширинский район
	Август 2011г.
	Чепелин О.М.

	Направление проекта Программы на рассмотрение в Совет депутатов муниципального образования Целинный сельсовет
	Сентябрь 2011г.
	Чепелин О.М.

	Рассмотрение проекта Программы на публичных слушаниях
	Сентябрь-октябрь 2011г.
	Чепелин О.М.

	Утверждение Программы Советом депутатов муниципального образования Целинный сельсовет
	Октябрь 2011г.
	Чепелин О.М.